ПАСПОРТ
Клапан соленоидный серии SV
VALMA-SV ПС
1. Меры безопасности
Перед установкой и использованием клапанов VALMA серии SV (далее  –  клапан,
изделие) необходимо внимательно ознакомиться с настоящим паспортом, руковод-
ством по эксплуатации VALMA-SV РЭ (далее – РЭ) и всеми предупреждениями.
ВНИМАТЕЛЬНО осмотрите клапан для выявления возможных повреж-

Классификация рабочих сред согласно Техническому регламенту
Таможенного союза ТР ТС 032/2013 «О безопасности оборудования,
работающего под избыточным давлением».
Рабочие среды группы 2: рабочие среды, не  относящиеся к легко-
воспламеняющимся, окисляющим (кроме воздуха с содержанием
кислорода, соответствующим естественному составу атмосферного
воздуха), горючим, взрывчатым, токсичным и высокотоксичным.
Расходные характеристики
Артикул Диаметр номи-
нальный (DN)
Размер
резьбы
Диаметр седла Коэфф. расхода (Kv)
мм л/мин м3/ч
Клапаны SVF
SVF-T-015 DN 15 G 1/2" 13 64 3,84
SVF-T-020 DN 20 G 3/4" 25 170 10,2
SVF-T-025 DN 25 G 1" 25 170 10,2
SVF-T-032 DN 32 G 1 1/4" 38 312 18,7
SVF-T-040 DN 40 G 1 1/2" 38 312 18,7
SVF-T-050 DN 50 G 2" 48 680 40,8
Клапаны SVH
SVH-T-015 DN 15 G 1/2" 14 42 2,52
SVH-T-020 DN 20 G 3/4" 20 83 5,0
SVH-T-025 DN 25 G 1" 20 83 5,0